
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от    01.03.2022                                                                                                                № 38 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

республиканского конкурса  

«Учитель года Чувашии - 2022» 

 

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, 

повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта лучших 

учителей Мариинско-Посадского района с 24 февраля по 25 февраля 2022 года  состоялся 

муниципальный этап республиканского конкурса «Учитель года Чувашии - 2022» (далее – 

конкурс). На основании решения жюри конкурса п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа республиканского  конкурса «Учитель года 

Чувашии -2022» (приложение 1).  

2. Признать победителем конкурса Васильеву Елену Александровну, учителя английского 

языка МБОУ «ООШ» г. Мариинский Посад, набравшую наибольшее количество баллов. 

3. Признать лауреатами конкурса: 

- Терентьеву Наталию Михайловну, учителя математики МБОУ «Шоршелская СОШ 

имени А. Г. Николаева»; 

- Пелееву Эвелину Юрьевну, учителя химии и биологии МБОУ «Перво-Чурашевская 

СОШ»; 

4. Рекомендовать Васильеву Елену Александровну, учителя английского языка МБОУ 

«ООШ» г. Мариинский Посад для участия в республиканском конкурсе «Учитель года 

Чувашии - 2022». 

 

Основание: протокол заседания жюри от 25.02.2022. 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

-начальник отдела образования 

и молодежной политики                                                                                 С. В. Арсентьева 

 



Приложение 1  

к приказу ОО и МП  

от01.03.2022                         

№ 38 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 

участника 

Образовательная организация Сумма баллов 

1 Артемьева Е.В. МБОУ «Эльбарусовская СОШ»  196 

2 Степанова Р. Д. МБОУ «Большешигаевская ООШ» 182 

3 Титова Н. А. МБОУ «Кугеевская ООШ» 171 

4 Шоклева Н. М. МБОУ «Октябрьская СОШ» 196 

5 Васильева Е. А. МБОУ «ООШ» г. Мариинский 

Посад 

243 

6 Пелеева Э. Ю. МБОУ «Перво-Чурашевская 

СОШ» 

207 

7 Терентьева Н. М. МБОУ «Шоршелская СОШ» 209 

 


